
INNOVAPUGLIA S.p.A.
Strada provinciale per Casamassima Km. 3 — 70010 Valenzano (Bari)

Capitale Sociale sottoscritto Euro 1.434.576 i.v.

C.F. e P.IVA 06837080727

CCIAA di Bari R.E.A. n. 513395

Società sottoposta a direzione e controllo della Regione Puglia

AU/27/2016
DETERMINAZIONE n. 27 deI 14 novembre 2016

Aggiudicazione definitiva Procedura telematica semplificata ai sensi degli artt. 20 e 27 del D.
Lgs. 163/2006 concernente la “Conclusione di un Accordo Quadro ex art. 59 deI D.Lgs.
163/2006 con più operatori, per il Servizio di ventiloterapia meccanica domiciliare nella
Regione Puglia”.
- LOTTO1 - CIG 6383741DB6; LOTTO2 - CIG 6383763FDD; LOTTO3 - CIG
6383780DE5; LOTTO4 - CIG 6383785209; LOTTO 5 - CIG 63837938A1; LOTTO6 -

CIG 6383802011.

Il giorno 14 novembre 2016

l’Amministratore Unico

• Premesso che:

• L’art. 9, comma 5 del D. Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, in Legge il 23

giugno 2014, n. 89, ha previsto che, ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica

attraverso la razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le Regioni costituiscono

ovvero designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore

secondo quanto previsto al comma 1.

• In attuazione del succitato art. 9, comma 5, l’art. 20 della Legge Regionale Puglia 1° agosto 2014,

n. 37, ha designato InnovaPuglia s.p.a. quale Soggetto Aggregatore della Regione Puglia -

SArPULIA, nella sua qualità di centrale di committenza e di centrale di acquisto territoriale.

• L’art. 20, della L.R. Puglia n. 37/2014 cit., stabilisce, altresì, al comma 4, che il Soggetto

Aggregatore fornisce le attività di centralizzazione delle committenze e di quelle ausiliarie, come

elencate al comma 3, in favore della Regione e delle aziende ed enti del 5.S.R., i quali sono

tenuti a ricorrere al Soggetto Aggregatore regionale per l’acquisizione di lavori, beni e servizi,

secondo le modalità individuate negli atti della Programmazione regionale.



Vista la DGR N. 2819 del 30 dicembre 2014 — Piano delle attività negoziali per le acquisizioni di

beni e servizi delle aziende e degli enti del SSR per l’anno 2015 — che prevede la presente

procedura;

Vista la Determinazione n. 33 del 26 giugno 2015 del Direttore dell’Area Politiche per la

Promozione della Salute della Regione Puglia, con cui, tra l’altro si approvano i documenti

preliminari di gara;

• Viste le Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione di InnovaPuglia

- del 1 luglio 2015, verbale n. 89, di presa d’atto della volontà del Socio di affidare al Soggetto

Aggregatore l’espletamento della procedura in questione e avvio delle attività istruttorie da

parte degli uffici preposti;

- deI 30 luglio 2015, verbale n. 90, di approvazione dell’indizione della procedura telematica in

oggetto, da svolgersi per conto dell’Assessorato regionale al Welfare - Servizio PATP, e dei

relativi documenti di gara;

• Vista la trasmissione al Responsabile Unico del Procedimento degli atti di gara, consistenti in otto

verbali di seduta e nel documento di valutazione del possesso dei requisiti dei concorrenti,

avvenuta in data 5 ottobre 2016, prot. 161005007, da parte del Presidente del Seggio di Gara;

• Vista la nota istruttoria, del 10 ottobre 2016, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Responsabile Unico del Procedimento

- trasmette gli atti del Seggio di Gara con l’aggiudicazione provvisoria,

- riporta gli elementi essenziali del procedimento,

- attesta che la verifica dei requisiti di capacità tecnica ed economico finanziaria ex Art. 48 del

D. Lgs. 163/2006, per gli aggiudicatari provvisori, è stata espletata con esito positivo, come

risulta dal Verbale del RUP e Responsabile dell’Ufficio Gestione Amministrativa del 08/09/2016

- esprime parere favorevole all’aggiudicazione definitiva da parte dell’Amministratore Unico, ai

sensi degli artt. 11 e 12 del D. Lgs. 163/2006;

• Visto il parere favorevole di regolarità amministrativo-contabile sottoscritto in data 11 novembre

2016 daI Direttore della Divisione Affari Generali, dott. Luciano Schiavoni, allegato alla presente

Determinazione,

• Visto il parere favorevole di regolarità procedimentale sottoscritto in data 11 novembre 2016 dal

Direttore Generale, ing. Francesco Surico, allegato alla presente Determinazione,

i’
4-



• Considerato che il Seggio di Gara ha disposto, per ciascun lotto di gara, l’aggiudicazione provvisoria

della procedura de quo, riportata nella succitata Nota Istruttoria del RUP

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente

determinazione;

2) di approvare l’aggiudicazione provvisoria operata dal Seggio di Gara e per l’effetto aggiudicare

definitivamente la Procedura telematica semplificata, ai sensi degli artt. 20 e 27 del D. Lgs.

163/2006, concernente la “Conclusione di un Accordo Quadro ex art. 59 del D.Lgs. 163/2006 con

più operatori, per il Servizio di ventiloterapia meccanica domiciliare nella Regione Puglia”, per gli

importi indicati come base d’asta dei singoli Lotti, come di seguito:

LOTTO I BASE D’ASTA 11.826.766,50

CLASSIFICA IM PRESAIRTI RIBASSO

I MEDIGAS ITALIA SRL 10.644.089,85 10,00%
2 LINDE MEDICALE SRL 11.235.428,18 5,00%
3 MEDICAIR SUD SRL 11.247.254,94 4,90%
4 PUGLIALIFESRL 11.259.081,71 4,80%
5 VITALAIRE ITALIA SPA 11.294.562,01 4,50%
6 VIVISOL SRL 11.454.223,36 3,15%

LOTTO 2 BASE D’ASTA 2.785.899,00

CLASSIFICA IM PRESAIRTI RIBASSO

I MEDIGAS ITALIA SRL 2.618.745,06 6,00%
2 VITALAIRE ITALIA SPA 2.641.032,25 5,20%
3 PUGLIA LIFE SRL 2.646.604,05 5,00%
4 VIVISOL SRL 2.699.536,13 3,10%
5 LINDE MEDICALE SRL 2.702.322,03 3,00%
6 MEDICAIR SUD SRL 2.707.893,83 2,80%

LOTTO 3 BASE D’ASTA 4.463.256,50

CLASSIFICA IM PRESAIRTI RIBASSO

I VITALAIRE ITALIA spa 4.235.630,42 5,10%
2 MEDIGAS ITALIA SRL 4.240.093,67 5,00%
3 PUGLIA LIFE SRL 4.262.409,96 4,50%
4 MEDICAIR SUD SRL 4.338.285,32 2,80%
5 VIVISOL SRL 4.340.516,95 2,75%
6 LINDE MEDICALE SRL 4.360.601,60 2,30%

•,0
-i

3



LOTTO 4 BASE D’ASTA L 1.965.780,50

CLASSIFICA IM PRESA!RTI RIBASSO

1 MEDIGAS ITALIA S.R.L. 1.808.518,06 8,00%
2 VITALAIRE ITALIA spa 1.863.559,91 5,20%
3 SAD — SERVIZI ASSISTENZIALI 1 867 491 48

DOMICILIARI SRL ‘ 5,00%
4 PUGLIA LIFE SRL 1.877.320,38 4,50%
5 VIVISOL SRL 1.907.789,98 2,95%
6 MEDICAIRSUDSRL 1.910.738,65 2,80%
7 LINDE MEDICALE SRL 1.920.567,55 2,30%

LOTTO 5 BASE D’ASTA I 3.234.922,00

CLASSIFICA I PRESAIRTI RIBASSO

I SAD SRL 2.070.350,08 36,00%
2 MEDIGAS ITALIA SRL 3.040.826,68 6,00%
3 MEDICAIR SUD SRL 3.076.410,82 4,90%
4 PUGLIA LIFE SRL 3.079.645,74 4,80%
5 VITALAIRE ITALIA SPA 3.099.055,28 4,20%
6 VIVISOL SRL 3.129.787,04 3,25%
7 LINDE MEDICALE SRL 3.163.753,72 2,20%
8 RTI SICO SOCIETA ITALIANA

CARBURO OSSIGENO SPA — LA 3.186.398,17 1,50%
SANITARIA Dl A. LEU CCI

LOTTO 6 BASE D’ASTA E1.851.353,00

CLASSIFICA IM PRESAIRTI RIBASSO

I SAD SRL 1.555.136,52 16,00%
2 VITALAIRE ITALIA SPA 1.758.785,35 5,00%
3 PUGLIA LIFE SRL 1.758.785,35 5,00%
4 MEDIGAS ITALIA SRL 1.758.785,35 5,00%
5 MEDICAIR SUD SRL 1.760.636,70 4,90%
6 VIVISOLSRL 1.799.515,12 2,80%
7 LINDEMEDICALESRL 1.808.771,88 2,30%

3) di demandare al Direttore Generale la concreta attuazione della presente Determinazione, con

delega alla firma di tutti gli atti necessari e conseguenti.

L’Amministratore Unico di InnovaPuglia S.p.A.

Prg~~Ra~eri


